



CHRISTIANNE VAN DEN BROEK

VERBINDER IN ZORG & WELZIJN

Samen met [Catelijne van Calsteren](#) vorm ik **CC verbinders in zorg & welzijn**. Zo bundelen we onze krachten, diepgaande kennis en kunde.

Ons hart ligt bij zorg & welzijn. Onze kracht in het verbinden van mensen.

We werken op het grensvlak van communicatie, organisatie-ontwikkeling en verandervraagstukken. In verschillende rollen: van strategisch (bestuurs)adviseur tot interim communicatiemanager, kwartiermaker en projectleider. We kennen de zorg en welzijnssector en weten wat er speelt.

We werken allebei als zelfstandig adviseur, maar samen waar dit waarde toe kan voegen. Al naar gelang de vraag. Onze opdrachtgevers doen altijd zaken met één hoofdaannemer.

PERSOONLIJK PROFIEL

Als nuchtere Zeeuwse werk ik graag en met succes op het snijvlak van verwachtingen en werkelijkheid. Mijn missie is zorgen dat vanuit betrouwbaar leiderschap teams groeien en ambities ook echt worden waargemaakt. Met mijn werkervaring bij de overheid en in de zorg probeer ik werelden te verbinden.

Men waardeert mijn betrokkenheid en enthousiasme. Mijn leiderschapsstijl is waardierend. Ik weet snel vertrouwen te winnen en neem mensen mee in mijn aanpak en werkwijze. Dat doe ik door mijn werkwijze te ondertitelen en door te vragen. Ik zet plannen en beleid graag om in concrete acties. Het gaat niet om de goede voornemens, maar om de werkelijke impact. Want alleen als het werkt heeft het zin.

Telefoon: 06 - 41 22 84 41

Mail: christianne@verbindersinzorgenwelzijn.nl

Site: www.verbindersinzorgenwelzijn.nl

[LinkedIn profiel](#)

WERKERVARING

Diverse opdrachtgevers

TEAM)COACH EN INTERVISIEBEGELEIDER | 2012 - HEDEN

Coaching gericht op betere samenwerking binnen diverse teams in de zorg en bij (lokale) overheid waaronder Fivoor en Meerinzicht. Intervisiebegeleiding bij Team gebieden van de gemeente Almere en als onderdeel van de leergang 'persoonlijk leiderschap in het publieke domein' en de leergang 'werken in verbinding'.

Salland United

STRATEGISCH COMMUNICATIEADVISEUR | APRIL 24 - HEDEN

Maken van een regio-communicatieplan en advies over de organisatie van de communicatie, als onderdeel van het regioplan. De insteek is: Hoe draagt communicatie bij aan de zorgtransitie in de regio, vergroten van zichtbaarheid van de activiteiten en een betere samenwerking binnen de zorgcoalitie.

Huisartsen Gelderse Vallei

STRATEGISCH COMMUNICATIEADVISEUR | APRIL 24 - HEDEN

Opdracht: versterking van de interne en externe communicatie door coaching van de communicatieadviseur van HAGV. Met als resultaat een goede verbinding met de leden en beïnvloeden van de oneigenlijke druk op de huisartsenzorg en positief profileren van huisartsenzorg.

Deventer Ziekenhuis

HOOFD MARKETING EN COMMUNICATIE | AUG 23 - FEBR 24

Versterken van en bouwen aan het M&C team en de in- en externe communicatie van Deventer Ziekenhuis (DZ). Ontwikkeling en lancering van Salland Kliniek als nieuw merk van DZ.



Huisartsen coöperatie West Brabant

STRATEGISCH COMMUNICATIEADVISEUR | APR 23 - MRT 24

Maken van een analyse en advies over de interne en externe communicatie en ledenbinding. Intensiveren perscontacten en maken van woordvoeringslijnen.

Zorggroep Rivas

HOOFD MARKETING EN COMMUNICATIE | APR 22 - JUL 23

Teamontwikkeling van het team marketing en communicatie en ledenorganisatie. Na een intensieve coronaperiode vroeg de binding in het team aandacht. Samen met het team gewerkt aan het jaarplan 2023, introductie en lancering sociaal intranet, patiëntcommunicatie en de basis op orde (functieomschrijvingen, beleidskaders, samenwerkingsafspraken, Audit NEN 7510, crisiscommunicatieplan, opleidingsplan etc.) Focus gebracht in het team, het werk en de onderlinge taakverdeling.

Ziekenhuis Gelderse Vallei

HOOFD MARKETING EN COMMUNICATIE | JUNI 20 - NOV 22

Versterken van en bouwen aan de in- en externe communicatie van ZGV en het team communicatie en marketing. Zorgen voor een doorgaande lijn in de in- en externe coronacommunicatie met veel aandacht voor de impact op de eigen zorgmedewerkers. Woordvoering, crisiscommunicatie, netwerkcommunicatie, bestuurscommunicatie, planvorming, etc.

Ziekenhuis Gelderse Vallei

COÖRDINATOR EN ADVISEUR CRISISCOMMUNICATIE | 2020

Sturing geven aan de crisiscommunicatie tijdens de eerste coronagolf en zat als communicatieadviseur in het crisisbeleidsteam. Organiseren van een evaluatie en planvorming en voorbereiding op volgende coronagolven.

Gemeente Ede

BESTUURSADVISEUR EN WOORDVOERDER | JAN 20 - JUN 20

Bestuursadviseur en woordvoerder van wethouder Zorg en Financiën, Leon Meijer (zwangerschapsvervanging)

Ziekenhuis Gelderse Vallei

HOOFD MARKETING EN COMMUNICATIE | MRT 18 - NOV 19

Interne communicatie over de herstructurering van de organisatie, passende uitwerking gemaakt van de organisatie van de communicatie en actualisering en herwaardering functieprofielen en werving van vaste manager.

Publiek domein

PROGRAMMALEIDER | JAN 14 - JUN 18

Leergang intern adviseren (voor adviseurs van lokale overheid)
Leergang voor startende wethouders

Zorginstituut

ONTWIKKELAAR EN ORGANISATIEADVISEUR | JAN 16 - JAN 17

Ontwikkeltraject voor de afdeling communicatie en bestuurs-
ondersteuning als onderdeel van de organisatieontwikkeling van ZIN.

*“Het ontstaat áltijd
tussen mensen”*

Eerdere werkervaring

2014-2018

Diverse communicatie advies en managementfuncties bij lokale overheden, GGD regio Utrecht en Veiligheidsregio Utrecht,

februari 2013 - april 2014

Kwartiermaker bovenregionaal team crisiscommunicatie. In opdracht van Veiligheidsberaad en Nationaal Coördinator Terrorismedebestrijding en Veiligheid (NCTV). Vormgeving bovenregionaal team crisiscommunicatie en de selectie van leden van dit team.

januari 2005 - april 2012

Hoofd communicatie en kwartiermaker, Gemeente Amersfoort
Leiding geven aan afdeling communicatie stedelijke ontwikkeling en beheer (10 tot 15 communicatieprofessionals) verantwoordelijk voor beleid burgerparticipatie, communicatie verankeren binnen projectmatig en beleidsmatig werken, interne communicatie bij de organisatieontwikkeling, etc. Leidinggeven aan de reorganisatie van de communicatiefunctie binnen gemeente Amersfoort door samenvoeging 3 afdelingen inclusief bezuiniging van 3 FTE.

1994 - 2005

Communicatieadviseur bij gemeente Amersfoort en Gemeentelijk Havenbedrijf Rotterdam. In de rollen van woordvoerder en bestuursadviseur voor leden van college van B&W en directie.

OPLEIDINGEN

- Diverse opleidingen systemisch werk 2010-2024
- Professioneel begeleiden van Organisaties(Phoenix Opleidingen) aug 2017 - jan 2018
- Coachopleiding Professionele communicatie (Phoenix Opleidingen) 2010-2013
- Opleiding verandermanagement (SIOO) 2008
- Diverse managementopleidingen 2005-2010
- Leergang sturen van beleidsprocessen in grote gemeentelijke organisaties (Publiek Domein) 2004-2005
- Diverse opleidingen crisiscommunicatie 2002-2011
- WO Cultuur, Organisatie en management 1991-1995
- HEAO Communicatie 1986-1990

VRIJWILLIGERSWERK

- Bestuurslid Austerlitz Zorgt 2018- 2024
- Projectleider Austerlitz aan de iPad 2014-2016

